АДМИНИСТРАЦИЯ
село Ванавара
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля  2025 года        	                                                                                  № 73 - п
с. Ванавара

О внесении изменений в Постановление № 105-п от 29.05.2024г. «О создании  патрульно-маневренной  группы по соблюдению правил пожарной безопасности
на  территории сельского поселения село  Ванавара»

         С целью проведения профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима, достижения высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию на природные загорания и недопущению перехода пожаров на населенный пункт, руководствуясь ст. ст. 16, 18-19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь методическими рекомендациями ФГБУ ВНИИ ГОЧС (ФЦ) МЧС России от 2020 года, с Уставом сельского поселения с.Ванавара, решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации села Ванавара от 29.05.2024 года № 105-п «О  создании  патрульно-маневренной  группы по соблюдению правил пожарной безопасности на  территории сельского поселения село  Ванавара» следующие изменения:
Приложение № 1 «Состав  патрульно-маневренной группы по соблюдению правил пожарной безопасности на территории  сельского поселения  село  Ванавара» изложить в новой редакции согласно приложению №1.
[bookmark: page2]         2.  Разместить настоящее Постановление на официальном сайте органов местного самоуправления села Ванавара с адресом в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования  https://vanavara-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Настоящее  Постановление  подлежит официальному опубликованию в печатном органе средств массовой информации села Ванавара (Ванаварский  информационный  вестник).
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]		Глава села Ванавара               		п/п         		А.А. Зарубин

Исп. Чернышова Ю.В., тел. (839177) 31-359
Направить: в дело-1, ОББ-1

 Приложение № 1
к Постановлению Администрации села Ванавара
от 29.05.2024 № 105-п

                    к Постановлению Администрации села Ванавара
от 01.04.2025 № 73-п

Состав  патрульно-маневренной группы
по соблюдению правил пожарной безопасности на территории  сельского поселения  село  Ванавара

	№ п/п
	Наименованием общественных объединений,
организаций и учреждений

ФИО
	Функционал ПМГ

Контактный телефон

1

Администрация  села  Ванавара

по согласованию
	руководитель ПМГ

(839177) 31-240

2

Ведущий специалист по вопросам Пожарной безопасности МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»

Никифоров Василий Петрович
(по согласованию)
	патрульный

(839177) 31-058
89029225039

3

Пункт полиции № 2 ОМВД России по Эвенкийскому району

по согласованию

	патрульный

(839177) 31-138

4

73-ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю

по согласованию
	патрульный

(839177) 31-139

	5

Инспектор ОНД и ПР по ЭМР УНД и ПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю

Гельценлихтер Виктория Альбертовна
(по согласованию)
	патрульный

(839177) 31-138
89504148200

6

ГИМС МЧС России по Красноярскому краю

Зарубин Владимир
Николаевич
(по согласованию)

	патрульный

89029224487